



LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET  
Kristian Buan  
Postboks 8007 Dep  
0030 OSLO

Deres referanse

Vår referanse

2021/4059-3-54132/2021-LINALS

Klassering

V70

Dato

08.03.2021

## **Høringsuttalelse fra Fredrikstad kommune til endring av bærekraftforskriften § 5 - forslag om å forby grøfterensk i myr og sumpskog utenfor etablert produktiv skog**

Fredrikstad kommune har mottatt høring av forslag til endring av forskrift om bærekraftig skogbruk fra Landbruks- og matdepartementet. Forslaget innebærer at det ikke vil være tillatt å renske tidligere opparbeidete grøfter i myr og sumpskog der det ikke er etablert produktiv skog. Forslaget begrenser ikke mulighetene for grøfterensk i myr og sumpskog der det er etablert produktiv skog, og begrenser heller ikke grøfting for å unngå forsumping etter hogst på fastmark. Det er også tillatt å grøfte fuktig skogmark som ikke er definert som sumpskog. Departementet vurderer at forslaget ikke vil ha administrative eller økonomiske konsekvenser av betydning for det offentlige eller for private.

Fredrikstad kommune stiller seg positive til forslaget om forbud mot rensk av tidligere opparbeidete grøfter i myr og sumpskog der det ikke er etablert produktiv skog. Et slikt forbud vil bidra til å ivareta naturtypene i større grad, samt sikre levestedet for flora og fauna som er avhengig av disse naturtypene.

Fredrikstad kommune er kjent med at myrområder opp gjennom årene har blitt grøftet og drenert for å benytte arealene til skogplanting, torvuttak, utbygging eller utvidelse av jordbruksareal. Dette har igjen medført en stor reduksjon i myrarealet nasjonalt. Vi vurderer at forslaget fra Landbruks- og matdepartementet vil kunne sikre og bevare myrarealet i større grad enn i dag.

Kommunen er enig i departementets vurdering av at skogeier normalt ikke vil renske opp grøfter i områder der det ikke har kommet opp produktiv skog, og at forslaget derfor vil ha minimal betydning for skogeier. Vi ser likevel behov for at det bør kunne gis dispensasjon fra forbudet i særskilte tilfeller, hvor mangel på rensk av tidligere grøft i myr og sumpskog har medført skade på omkringliggende skog- og jordbruksareal eller landbruksveier og turveier. Myndigheten til å gi dispensasjon bør ligge hos kommunen eller statsforvalteren.

### **Miljø og landbruk**

Besøksadresse: Nygaardsgt. 16, 1606 Fredrikstad  
E-postadresse: [postmottak@fredrikstad.kommune.no](mailto:postmottak@fredrikstad.kommune.no)  
Telefon: 69 30 60 00 Org.nr: 940039541

Postadresse: Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD  
Webadresse: [www.fredrikstad.kommune.no](http://www.fredrikstad.kommune.no)  
Tlf. saksbeh.: 69 36 13 98 Bankkonto: 5122 05 77000

Med hilsen

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur*

Bente Meinert  
Direktør  
Seksjon for kultur, miljø- og byutvikling